QUINTA-FEIRA, 14 DE ABRIL DE 20116  CADERNO 2

Destino(s):
Floresta do Araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
504691/Jeniel dos Santos Rocha (Guarda de Endemias) / 4.5
diárias (Completa) / de 11/04/2011 a 15/04/2011<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222115

PORTARIA: 043/2011

Objetivo: REALIZAR PALESTRAS DE DIVULGACAO DO SISTEMA

DE OUVIDORIA DO 13°CRS/SESPA.

Fundamento Legal: RJU5810

Origem: CAMETA/PA - BRASIL

Destino(s):

LIMOEIRO DO AJURU/PA - Brasil<br

Servidor(es):

572332301/VICENTE FILHO ASSUNCAO DA CRUZ (AGENTE

DE PORTARIA) / 2.5 diárias (Completa) / de 27/04/2011 a

29/04/2011<br

Ordenador: OLIVALDO JOSE ARAGÃO VALENTE

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222108

PORTARIA: 045/2011

Objetivo: PARTICIPAR DA REUNIAO MENSAL DE ADC`s, na

EGPA(ESCOLA DE GOVERNO.

Fundamento Legal: RJU5810

Origem: CAMETA/PA - BRASIL

Destino(s):

BELEM/PA - Brasil<br

Servidor(es):

5108420014/FRANCISCA SOLANGE ALENCAR DOS SANTOS

(AGENTE ADMINISTRATIVO) / 1.5 diárias (Completa) / de

18/04/2011 a 19/04/2011<br

Ordenador: OLIVALDO JOSE ARAGÃO VALENTE

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222063

PORTARIA: 044/2011

Objetivo: REUNIR JUNTO A DIRETORA DO DDASS PARA MAIORES

INFORMACOES SOBRE A IMPLANTACAO SUPRA SITADO E

CADASTRAMENTO NO CNES.

Fundamento Legal: RJU/5810

Origem: CAMETA/PA - BRASIL

Destino(s):

BELEM/PA - Brasil<br

Servidor(es):

51166351/ANA CLARA GONCALVES DA SILVA (AUXILIAR DE

INFORMATICA) / 1.5 diárias (Completa) / de 14/04/2011 a

15/04/2011

5115272/ELISABETH FREITAS GONCALVES (AUXILIAR DE

INFORMATICA) / 1.5 diárias (Completa) / de 14/04/2011 a

15/04/2011<br

Ordenador: OLIVALDO JOSE ARAGÃO VALENTE

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222088

PORTARIA: 042/2011

Objetivo: REALIZAR PALESTRAS DE DIVULGACAO DO SISTEMA

DE OUVIDORIA DO 13°CRS/SESPA

Fundamento Legal: RJU5810

Origem: CAMETA/PA - BRASIL

Destino(s):

OEIRAS DO PARA/PA - Brasil<br

Servidor(es):

571905311/ANTONIA DENIZE CARDOSO DAMASCENO (AGENTE

ADMINISTRATIVO) / 2.5 diárias (Completa) / de 18/04/2011 a

20/04/2011<br

Ordenador: OLIVALDO JOSE ARAGÃO VALENTE

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222201

PORTARIA N.º 114 DE 13 DE ABRIL DE 2011
A Diretora do Hospital Regional de Conceição do Araguaia, no
uso de suas atribuições que lhe foram conferidas através da
Portaria de nº2.768/2011 – CCG de 31 de março de 2011.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora Sônia Maria Alves Vitalino, Agente
Administrativo, Matricula: 588332-1, para responder pelo
cargo de Coordenadora Financeira, a contar de 13/04/2011, até
ulterior deliberação.
PUBLIQUE – SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Regional de Conceição do Araguaia, 13 de abril de 2.011.
Ivanilde Alves dos Reis Sousa
Diretora do HRCA

PORT. Nº2.768/2011
PORTARIA SEM EFEITO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222213
Tornar Sem Efeito
Portaria Nº053 de 16 de fevereiro de 2011
Publicada no DOE 31854 de 14/02/2011.

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO - LACEN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222217
PORTARIA Nº 137 DE 13/04/2011

CONCEDER:
NOME      : MÁRIO BRITO MARTINS
MATRICULA : 86258-1
CARGO     : MOTORISTA
LOTAÇÃO   : LACEN
TRIÊNIO   : 13/06/1998 A 12/06/2001
PERIODO   : 01/04/2011 A 30/05/2011, no total de (60) sessenta
dias.
              PUBLIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
               SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
                    LACEN/PA EM 13/04/2011

AVISO DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 221928

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

NÚMERO: 12/2011
Objeto: Aquisição de CABINE DE SEGURANÇA BIOLÓGICA para
serviço de Micologia, para atender as necessidades da Divisão de
Biologia Médica deste LACEN
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Havendo divergência entre a publicação no sistema
Comprasnet/Serpro e Edital, prevalecerá a descrição (do objeto)
no Edital e seus Anexos
Responsável pelo certame: MARIVALDO CASTILHO DA SILVA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 09/05/2011
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302118526100000       449052    0349001878          Federal
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 221920
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

NÚMERO: 8/2011
Objeto: Aquisição de Material Permanente – Cooler para central
de Ar Condicionado, para atender as necessidades deste LACEN-
PA
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br

Observação: Havendo divergência entre a publicação no sistema
Comprasnet/Serpro e Edital, prevalecerá a descrição (do objeto)
no Edital e seus Anexos.
Responsável pelo certame: MARIVALDO CASTILHO DA SILVA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 06/05/2011
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10305118726150000       449052   0349002221          Federal
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 221914

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 6/2011
Objeto: Aquisição de Material de Consumo – MATERIAL DE
HIGIENE E LIMPEZA, para atender as necessidades do LACEN-
PA – Setor de Almoxarifado
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Havendo divergência entre a publicação no sistema
Comprasnet/Serpro e Edital, prevalecerá a descrição (do objeto)
no Edital e seus Anexos.
Responsável pelo certame: MARIVALDO CASTILHO DA SILVA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 04/05/2011
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302118526100000       339030  0349001878          Federal
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 221907

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

NÚMERO: 9/2011
Objeto: Aquisição de Material de Consumo – MATERIAL MÉDICO
HOSPITALAR, para atender as necessidades do laboratório
Central do Estado do Pará
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Havendo divergência entre a publicação no sistema
(Comprasnet/Serpro) e Edital, Prevalecerá a descrição do objeto
no Edital e seus Anexos
Responsável pelo certame: MARIVALDO CASTILHO DA SILVA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 29/04/2011
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302118526100000       339030    0349001878          Federal
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

CONTRATO

NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 221908

CONTRATO: 30
Exercício: 2011
Objeto: Aquisição de colmeias para dialisadores.
Valor Total: 20.000,00
Data Assinatura: 11/04/2011
Vigência: 12/04/2011 a 11/04/2012
Pregão Eletrônico: 11/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302118926200000    339030  0103000000          Estadual
Contratado: MÁRCIO GURGEL CARVALHO-ME
Endereço: R Cap Gustavo, 43000
CEP. 60120-140 - Fortaleza/CETelefone: 8532722288
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB